CONTRATO 6.020/2023

EMPRESA AGILIS CONSTRUTORA LTDA

DATA ASSINATURA DO CONTRATO 27/03/2023

OBJETO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DA REDE DE
DRENAGEM COM A UTILIZAÇÃO DE TUBOS DE PEAD, E
COBERTURA COM PAVIMENTO RÍGIDO OU FLEXÍVEL. LOTE III

LOCAL Rua Professor Evaldo Altino

N° CONTRATO  6.020/2023

PROCESSO N° 06.04313.5.22

STATUS OBRA EM ANDAMENTO

A obra de drenagem e pavimentação da Rua Professor Evaldo Altino, entre a Rua Dr. Miguel Vieira

Ferreira e a Rua Conselheiro Silveira de Souza, está em andamento desde 20 de novembro de 2023, com

previsão de término para 31 de julho de 2024. Esta obra, que abrange uma extensão de 575 metros e uma

área total de 4.473,06 m², encontra-se atualmente na fase de execução, com 75% dos serviços já

concluídos.

Até o momento, foram executados 409,20 metros da rede de drenagem, o que representa 100% do

total previsto no contrato. A etapa da pavimentação está com 74% dos serviços executados, restando

1.192,06 m² de paralelepípedos a serem assentados e 72,86 metros de guias (meio-fio) a serem instaladas.

A obra enfrentou desafios que impactaram seu ritmo, incluindo a necessidade de revisão do

projeto para garantir a qualidade dos serviços de drenagem e pavimentação, bem como as condições

climáticas adversas que afetaram a execução dos trabalhos. Contudo, a obra está dentro do cronograma e

o término está previsto conforme este cronograma, assegurando que todos os serviços serão finalizados

com a devida qualidade e conforme as especificações técnicas estabelecida

Assim, a obra de drenagem e pavimentação da Rua Professor Evaldo Altino continua progredindo

de acordo com o planejado, com a expectativa de conclusão dentro do prazo previsto, garantindo uma

infraestrutura adequada e durável para a comunidade.

Segue abaixo o projeto da obra em questão:

Relatório Fotográfico

Obra: Placa de Obra da Rua Professor Evaldo Altino. Obra: Execução da Rua Professor Evaldo Altino.

Obra: Execução da Rua Professor Evaldo Altino. Obra: Execução da Rua Professor Evaldo Altino.

Obra: Execução da Rua Professor Evaldo Altino. Obra: Execução da Rua Professor Evaldo Altino.

Atenciosamente,

LUCAS FELIPE FERREIRA

Gerente Geral de Obras

JULLIANA LINS DA SILVEIRA AUEIZ

Diretora Executiva de Projetos e Obras

Obra: Execução da Rua Professor Evaldo Altino. Obra: Execução da Rua Professor Evaldo Altino.

		lucsfelipef@gmail.com
	2024-07-12T09:51:27-0300
	RECIFE - PE
	LUCAS FELIPE FERREIRA:09702815444

		julliana.aueiz@recife.pe.gov.br
	2024-07-12T09:52:12-0300
	RECIFE - PE
	JULLIANA LINS DA SILVEIRA AUEIZ:08147172419